
UNIKÁTNÍ NÁLEZ! Kopáči našli KOSTRU JEZDCE I S KONĚM Z ROKU 1757! 

Foto: Policie ČR 

15.08 11:34 | Daniela Pilařová 

Neuvěřitelně vzácný nález našli při výkopových pracech u České Kamenice. V zemi ležel jezdec i s 
koněm, pravděpodobně z bitvy prusko-rakouské války. 
Zajímavý nález čekal na pracovníky, kteří při výkopových pracích v souvislosti s výstavbou rozšiřovacího pruhu v 
obci Líska u České Kamenice. 

 Foto: Policie ČR 

Po odkrytí zeminy totiž narazili na kosterní ostatky a další předměty. Přítomný místní lékař kosti předběžně 
označil jako lidské a zvířecí. Další slovo měl znalec z Ústí nad Labem, který nález podrobil bližšímu ohledání, kdy 
stáří stanovil na více než sto let. Vzhledem k dalším nalezeným věcem, což jsou zbytky oděvu, knoflíky, řemení, 
části obuvi a zbytky opasku, je velmi pravděpodobné, že se jedná o jezdce s koněm z roku 1757, kdy zde 
probíhala bitva v rámci prusko-rakouské války. 

Foto: Policie ČR 

 Poblíž se nachází i pomník této události. Pozůstatky byly nakonec předány místnímu Městskému úřadu. 



  Foto: Policie ČR 

 

Zdroj: Právo 

Datum vydání: 16. 8. 2011   

Rubrika / pořad: Severní Čechy 
  

Strana / zpráva 16 
  

Autor: (koc) 
  

 


